
Level
Number of  

Participants

Values

Education

Intellectual 

Development 

(closely 

linked with 

curriculum)

Physical and 

Aesthetic 

Development

Community 

Service

Career-

related 

Experiences

1.1

1
Mass programmes for S.1 - Active 

Learners
Oct-Nov 2023 S.1 132 28,500.00 215.91 E6

Guidance and 

Personal Growth

More than 80% students found this program 

is useful.
✓

2
Mass programmes for S.4

Oct-Nov 2023 S.4 30 9,000.00 300.00 E6
Life Planning and 

Education

More than 80% students found this program 

is useful.
✓

3
Life-wide learning journey

Feb-Mar and Jul 

2024
S.1-S.3 90 8,400.00 93.33 E1

Guidance and 

Personal Growth

Students got valuable experience by joining 

this kind of activity 
✓

4 JUPAS workshop for S.6 18 Nov 2023 S.6 105 10,000.00 95.24 E1
Life Planning and 

Education

Students got more updated information and 

advice on selecting JUPAS programmes and 

multiple pathways.

✓

5 Career workshop for S.3 19 Mar 2024 S.3 130 8,000.00 61.54 E1
Life Planning and 

Education

Students had a better understanding on 

themselves so that they could make suitable 

choices of electives.

✓

6 Multiple pathway workshop 25 Jun 2024 S.5 110 26,400.00 240.00 E1
Life Planning and 

Education

Students had a better understanding on 

themselves and give them a better 

understanding of different careers choices 

and multiple pathways.

✓

7 Prefect activities
Sept 2023-Aug 

2024
S.1-S.6 20 3,500.00 175.00 E2

Life Planning and 

Education

students got valuable experience in the 

activity
✓

8 Prefects training programme 4-5 July 2024 S.4-S.6 60 40,461.00 674.35 E6 Leadership Training
More than 90% prefects satisfied with the 

programme. 
✓

9 Elite sportsman & referee training
Sept 2023-Aug 

2024
S.1-S.6 35 5,155.00 147.29 E1, E6 Physical Education

To facilitate the sports competition 

espeicailly for PEX, school teams members ✓ ✓

10 Student Association activities Sept 2023-Aug 2024 S.1-S.6 730 10,084.02 13.81 E1,E7 Values Education

Subsidised different

activities.

Most students enjoyed the activities. 

✓ ✓ ✓ ✓ ✓

11 Clubs and Societies for students Sept 2023-Aug 2024 S.1-S.6 730 18,282.41 25.04 E1,E7 Values Education

Subsidised different

activities.

Most students enjoyed the activities. 
✓ ✓ ✓ ✓

12 School teams operations
Sept 2023-Aug 

2024
S.1-S.6 300 537,799.90 1,792.67 E1,E5,E7 Physical Education

Over 90% of students continues to join the 

school team training this year and got more 

than 30 awards in different team sports 

events and competitions.

✓

13 Sports training courses
Sept 2023-Aug 

2024
S.1-S.6 50 10,143.60 202.87 E1,E6 Physical Education

Postitive feedback. Students find the 

activities meaningful. ✓

14 Drama activities
Sept 2023-Aug 

2024
S.1-S.6 64 5,980.00 93.44 E1 Arts (Others)

Students enjoyed going to the theatre and 

ware cultivated their aesthetic sensitivity.
✓

15 School Activity Day 24 Nov 2023 S.1 and S.2 239 14,340.00 60.00 E2
Guidance and 

Personal Growth

Students enjoyed the activity with their 

classmates and the class spirit could be 

enhanced.

✓

Essential Learning Experiences

(Please put a ✓ the appropriate box(es); 

more than one option can be selected)

Local Activities: To organise life-wide learning activities in different KLAs / cross-KLA / curriculum areas to enhance learning effectiveness，or to organise diversified life-wide learning activities to cater for students' interests and abilities for stretching students’ potential and 

nurturing in students positive values and attitudes

Actual 

Expenses

per Person

($)

Nature of 

Expenses*

Domain

(Please select or fill in 

the domain of the 

activity as appropriate)

Evaluation Results

2023-2024 Report on the Use of the Life-wide Learning Grant

CCC MING KEI COLLEGE

Category 1: To organise / participate in life-wide learning activities

No.
Name, Brief Description and 

Objective of the Activity
Date

Target Students

Actual Expenses

($)

Schools are required to upload this Report or the School Report which consist of this Report endorsed by their SMCs / IMCs onto the homepage of the schools for the sake of enhancing transparency and in accordance with the established practice.



16 S.1 orientation camp
Sept 2023-Aug 

2024
S.1, S.4 and S.5 166 105,520.60 635.67 E1

Guidance and 

Personal Growth

Students can build trust and relationship 

among them, as well as the sense of 

belongings to school.

✓ ✓

17 PCS training activities
Sept 2023-Aug 

2024
S.1, S.4 and S.5 34 40,570.00 1,193.20 E6 Leadership Training

Students were able to build team spirit and 

cooperation.
✓

18 Student leader training program Nov - Dec 2023 S.3-S.5 50 12,000.00 240.00 E6 Leadership Training

Students were equipped with leadership and 

communication skills. They also can learn 

some technical skills for project planning.

✓

19
S.1 gospel camp & 

S.6 graduation gospel camp
Feb & June 2024 S.1and S.6 42 11,346.60 270.16 E1, E2

Spiritual 

Development

Students enjoyed the activities organised by 

teachers and senior students. They shared 

feelings and learned how to improve their 

spiritual and mental health.

✓

20 S.4 leadership camp 19 - 20 Oct 2023 S.4 111 111,754.00 1,006.79 E1, E2, E5 Leadership Training

Students were equipped with leadership and 

interpersonal skills. Also, they learned to 

support each other to achieve their goals.

✓

21 Social services programme Jan 2024 S.2 and S.3 228 42,825.00 187.83 E6
Social Services 

Learning

Students learnt the skills to serve the 

community.
✓

22 Watoto concert Nov 2023 S.1-S.6 550 9,800.00 17.82 E1
Social Services 

Learning

Students learnt more about the less 

developed world and develop the mentality 

to offer assistance.

✓

23 STREAM competitions
Sept 2023-Aug 

2024
S.1-S.6 30 10,320.80 344.03 E1

Cross-Disciplinary 

(STREAM)

Students participated in the various robotic 

and STREAM innovation competitions, 

which equipped their future competent in 

careers.

✓

24
Course and training fees for STREAM 

education

Sept 2023-Aug 

2024
S.1-S.6 65 112,956.00 1,737.78 E6

Cross-Disciplinary 

(STREAM)

Students agreed that the training course 

catered their needs, enhanced their 

STREAM knowledge, and were insightful 

and inspiring. They would like to join the 

acitivites again.

✓ ✓

25 National Security Education Activities
Sept 2023-Aug 

2024
S.1-S.6 730 33,225.70 45.51 E1 National Security

Students agreed that participating in  various 

activities they  deepened their understanding 

of the situations of Hong Kong and the 

country thus cultivated their positive values 

and attitudes and sense of national identity.

✓

26
Training fees/service fees for Business 

Studies
Sept 2023-Aug 2024 S.4 112 2,600.00 23.21 E1

Life Planning and 

Education

About 80% of students agreed that their 

financial management skills improved after 

the programme.

✓

28 Computer education-related activities Sept 2023-Aug 2024 S.1-S.5 36 950.00 26.39 E1, E2
Cross-Disciplinary 

(STREAM)

Students participated in the various robotic 

and STREAM innovation competitions, 

which equipped their future competent in IT-

related careers.

29 Information Technology Seminars
Sept 2023-Aug 

2024
S.1 - S.5 690 5,000.00 7.24 E2 Values Education

Over 83% of students agreed that their 

digital literacy are improved after the 

programme.

30
English language arts and non-language 

arts activities

 Sept 2023-Aug 

2024 
S.1-S.5 200 21,374.50 106.87 E1, E2 English Language

75% of students agreed it enhanced their 

listening skills and vocabulary. 82% of 

students agreed it enriched their 

understanding of Chinese culture and history 

through the drama appreciation 

✓

31 Geography field trips
 Sept 2023-Aug 

2024 
S.1-S.6 59 3,500.00 59.30 E1, E2 Geography

Students can pratise on-site observation and 

earn more knowledge about the rural and 

urban areas in HK.

✓ ✓

32 Biology field trip 15 Nov 2023 S.5 25 1,800.00 72.00 E2 Science
Students can applied the lesson learning 

stuffs to the on site fieldtrip study.
✓ ✓



33
Visit to museums and other related 

History activities

 Sept 2023 -Aug 

2024 
S.1-S.6 45 7,340.00 163.00 E1, E2 History

Students showed huge interests in joining 

the fieldtrips and guided tour. Many of them 

supported the activities be held again next 

year for other students to join.

✓ ✓

34 Home Economics Activities
 Sept 2023 -Aug 

2024 
S.1-S.6 15 1,050.00 70.00 E2

Life Planning and 

Education

15 students joined this activity. Students 

learnt how to run a business about selling 

Chinese Tea. They learnt and experienced 

the tea ceremony. Students gained much 

precious knowledge from there.

✓

35 Activities for Science Week
 Nov 2023-July 

2024
S1 - S2 264 1,800.90 6.82 E1, E7

Cross-Disciplinary 

(STREAM)

Four STREAM activities were held for S1 

and S2 students. The students were actively 

engaged in the activities and applied what 

they learned from their books to the 

activities. Similar activities will be organized 

next year as well.

✓

36
Mathematics competitions and 

programme for the gifted students
Oct 2023 - Jul 2024 S.1-S.5 85 18,947.00 222.91 E6 Mathematics

Students agreed that the training course, 

competitions and university programmes 

catered their needs, enhanced their 

Mathematics knowledge, and were insightful 

and inspiring. They would like to join the 

acitivites again.

✓ ✓

37 School band
Nov 2023-May 

2024
S.1-S.5 20 8,000.00 400.00 E5 Arts (Music)

Students enjoyed the band training and gave 

some performances. 
✓

38 School orchestra
Nov 2023-May 

2024
S.1-S.5 40 14,600.00 365.00 E5 Arts (Music)

Students enjoyed the band training and gave 

some performances. 
✓

39 Western music ensemble
Nov 2023-May 

2024
S.1-S.5 10 10,000.00 1,000.00 E5 Arts (Music)

Students enjoyed the band training and gave 

some performances. 
✓

40 Hand Chimes training courses
Nov 2023-May 

2024
S.1-S.5 15 16,100.00 1,073.33 E5 Arts (Music)

Students enjoyed the band training and gave 

some performances. 
✓

41 Hand chimes competition
Nov 2023-May 

2024
S.1-S.5 15 1,050.00 70.00 E3 Arts (Music)

Students got some awards from some 

competitions. 
✓

42 Extension of PE learning programmes Oct 2023-June 2024 S.1-S.6 110 4,800.00 43.64 E5 Physical Education
Students learned a new sport during the PE 

Lesson.
✓

43
Outdoors Science Educational 

Programme

Nov 2023-May 

2024
S.5 40 2,280.00 57.00 E2 Science Students enjoyed the star gazing activity ✓

44 THS activities and events
Sept 2023-Aug 

2024
S.4-S.6 52 8,750.00 168.27 E1, E2. E6

Tourism and 

Hospitality Studies

More than 70% students found the activities 

were useful.
✓ ✓

45 Visit to art exhibitions Nov 2023-July 2024 S.4-S.6 24 2,000.00 83.33 E1 Arts (Visual Arts)

All students agreed that the activities 

enhanced their art appreciation and criticism 

skills in the Visual Arts aspect of the 

HKDSE.

✓ ✓

46 Art competitions Sept 2023-Jul 2024 S.1-S.6 35 5,715.00 163.29 E1, E2 Arts (Visual Arts)

All students enjoyed the activities and they 

gained precious experience in public 

competitions and exhibitions. Some students 

won merit awards in the competition.

✓ ✓

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

6,723 $1,364,022.03Sub-total of Item 1.1



1.2

1 S.2 Mainland study tour 12 Apr 2024 S.2 121 4,664.40 38.55 E3, E4, E7 National Security

students got the first-hand experience of the 

development of the Greater Bay Area and 

enhance their appreciation of Chinese 

culture.

✓ ✓

2 Guangzhou Chinese History study tour July 2024 S.4 30 1,628.00 54.27 E3, E4, E7 Patriotic Education

students gain a first-hand understanding of 

our country and its latest development and 

enhance their appreciation of Chinese 

culture and knowledge about the 

achievements of our country.

✓ ✓

3 Overseas study tour Jun - Jul 2024 S.2-S.5 34 62,398.00 1,835.24 E3, E4, E7
Moral, Civic and 

National Education

Students learn and experience different 

Korean culture and understand the 

technology development in Korea. Students 

found the activities were fruitful and 

unforgettable.

✓ ✓

4 Sister School Scheme
Mar 2024 - Aug 

2024
S.2-S.5 20 55,690.00 2,784.50 E1,E2,E3 Patriotic Education

100% of the students agree that the activity 

is beneficial for their learning and growth; 

89.47% of students agree that the activity 

has deepened their understanding of Chinese 

culture.

✓ ✓ ✓

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

205 $124,380.40

6,928 $1,488,402.43

No. Item Purpose

Actual 

Expenses

($)

1 PE equipment

To facilitate 

different sports 

training 

21,913.00

2 Firewall hardware for STREAM Lab

To facilite different 

courses' hardware 

requirement 

12,620.00

(Please insert rows above if the space provided is insufficient.)

$34,533.00

$1,522,935.43

718
E1 E6

718 E2

100% E3

E8

E5
E9

Non-Local Activities: To organise or participate in non-local exchange activities or non-local competitions to broaden students’ horizons

Sub-total of Item 1.2

Expenses for Category 1

Category 2: To procure equipment, consumables or learning resources for promoting life-wide learning

Expenses for Category 2

Expenses for Categories 1 & 2

Category 3: Number of Student Beneficiaries * Input using the following codes; more than one code can be used for each item.

Total number of students in the school:
Activity fees (registration fees, admission fees, course fees, camp fees, venue fees, learning materials, 

activity materials, etc.）

Fees for students attending courses, activities or training 

organised by external organisations recognised by the 

school
Transportation fees

Name of Contact Person for LWL: LO NGAN YIN

 Post  of Contact Person for LWL: VICE PRINCIPAL
Fees for hiring expert / professionals / coaches

Others (please specify )

Number of student beneficiaries:

Percentage of students benefitting from the Grant (%): Fees for non-local exchange activities / competitions (students)
E7 Purchase of equipment, instruments, tools, devices, 

consumables

E4 Fees for non-local exchange activities / competitions (escorting teachers) Purchase of learning resources (e.g. educational 

softwares, resource packs)


